e
Lãj

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n ° 	12022.

Autoria:Vereador Antonio Almeida Filho (Leio) - MDB

"Indica ao Poder Executivo Municipal, que realize
um estudo de viabilidade de
pavimentação/calçamento da Rua Olicio Linhares
- Bairro Promorar.

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

Vereador infra signatário , membro efetivo desta Colenda Casa das Leis.

Após tramitação regimental, vem indicar ao Poder Executivo Municipal, que realize um
estudo de viabilidade de pavimentação/calçamento da Rua Olicio Linhares - Bairro
Promorar.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria, devido a inúmeras solicitações dos
moradores daquela localidade, melhorando a qualidade de vida dos Municipes, ficando
os mesmo sem exposição a poeira e evitando maiores transtornos com barro , mal
cheiro, insetos e buracos, trata-se de uma importante demanda dos moradores locais.

SALA DAS SESSÕES GNERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 02 DE FEVEREIRO DE
2022.

r
1:

Rua Barâo de Caçapava, 621— CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: wwwLamaracacapava.rs.gov.br  Emaik contato@cacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428